Республика АлтайАпт
А д м и н и с т р а ц и я « М я й м я  РеспУбл»™

шципального образованияШаК>> деп мУниЧИпал
«Майминский район» тоЗолмонинг администрациязы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  J O H

« i£ > — ? п 1 7 т »  № 9{2>

с. Майма

о  внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
системы жизнеобеспечения, жилищного строительства и

рапспортпого комплекса муниципального образования
«М аиминскин район» на 2013-2018 годы», утвержденную

«Майм™  Адми" истра,,ии «У 'нципальното образования
«М аиминскин район» от 25 марта 2016 года №  37

райо™ ггг  с Г г ; ™ ; “ : т ™ 0 4 с р0етшт г и сессии

дополнений в Решение сессии Мяйми - внесении изменений и

^ и
постановляю:

жизнеобеспечения, ж илиш ного^тНУЮ программУ «Развитие системы

муниципального образования <<Майминск1й арайон»Нн™2ШЗГ20К18МПЛеКСа
утвержденную постановлением Главы д„, 2013-2018 годы»,
образования «Майминский район» от 25 мартаТоТб года
изменения: р 10да № 37 следующие

муниципальной npoi паммьГмтои!™ ^110'^ '1110 к программы>> Паспорта
район» «Развитие системы жизнепб ого образования «Майминский
транспортного комплекс ' еСПеЧения> Х и щ н о г о  строительства и
район» на 2013-701 я т т .,,»  1г.„  ипального образования «Майминский

редакции:
[ обеспечение

1--------------- - Ф ин ансир о в ан ия составит 1 123 778 84308

программы ; тыс. рублей, в том числе:
| За счёт средств федерального бюджета составит
262 195,91372 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 год — 14 469,97200 тыс. рублей;
2014 год — 1 900,00000 тыс. рублей;

I 2015 год — 116 103,44695 тыс. рублей;
2016 год — 112 423,14734 тыс. рублей; j

| 2017 год -  17 299,34743 тыс. рублей;
! 2018 год -  0,0 тыс. рублей.
j За счёт средств республиканского бюджета составит
I 595 354,82319 тыс. рублей на весь срок её реализации, в [
i том числе: !
j 2013 год — 206 800,60800 тыс. рублей; |

2014 год — 40 506,78000 тыс. рублей; !
2015 год -  125 338,52398 тыс. рублей;
2016 год — 83 454,35592 тыс. рублей; i
2017 год -  115 102,35529 тыс. рублей; I

I 2018 год -  24 152,20000 тыс. рублей.
За счёт средств местных бюджетов составит j

99 971,18517 тыс. рублей на весь срок её реализации, в j
том числе:

2013 год — 17 502,45300 тыс. рублей;
j 2014 год — 6 115,49000 тыс. рублей; j

2015 год — 20 929,86854 тыс. рублей; j
j 2016 год -  33 960,23363 тыс. рублей; !

2017 год — 12 009,92000 тыс. рублей; !
2018 год -  9 453,22000 тыс. рублей. I

За счёт иных средств составит 32 190,95600 тыс. i
j рублей на весь срок её реализации, в том числе:
i 2013 год — 9 402,32800 тыс. рублей; j
j 2014 год -  22 788,62800 тыс. рублей;

2015 год -  0,0 тыс. рублей;
j 2016 год -  0,0 тыс. рублей;

2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год — 0,0 тыс. рублей. j

За счет средств Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства 134 065, 96500 тыс
рублей, в том числе: > ■

2013 год -  0,00 рублей;
2014 год -  134 065, 96500 тыс. рублей-

,___2015 год -  0.0 тыс. рублей; _  ’

2

3

1__

2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год — 0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс . рублей.».

папп *'2 ' РаЗД6Л <<РесУРсное обеспечение подпрограммы» Паспорта
подпрограммы муниципальной программы «Развитие жилищно-
комМушльного хозяйства и о компд изложит7 ° в
следующей редакции:
«Ресурсное
обеспечение
программы

Объём финансирования программы за счет всех
источников финансирования составит 1 123 778,84308
тыс. рублей, в том числе:
За счет средств федерального бюджета составит
262 195,91372 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 год -  14 469,97200 тыс. рублей;
2014 год — 1 900,00000 тыс. рублей;
2015 год -  116 103,44695 тыс. рублей;
2016 год -  112 423,14734 тыс. рублей-
2017 год -  17 299,34743 тыс. рублей; ’
2018 год — 0,0 тыс. рублей.

За счет средств республиканского бюджета составит
595 354,82319 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 год-2 0 6  800,60800 тыс. рублей;
2014 год -  40 506,78000 тыс. рублей; ’
2015 год -  125 338,52398 тыс. рублей;
2016 год -  83 454,35592 тыс. рублей; ’
2017 год -  115 102,35529 тыс. рублей;
2018 год — 24 152,20000 тыс. рублей,

j За счёт средств местных бюджетов составит
| 99 971,18517 тыс. рублей на весь срок её реализации в
j том числе:

2013 год -  17 502,45300 тыс. рублей;
2014 год — 6 115,49000 тыс. рублей;
2015 год -  20 929,86854 тыс. рублей;
2016 год-3 3  960,23363 тыс. рублей;
2017 год -v 12 009,92000 тыс. рублей,’
2018 год -  9 453,22000 тыс. рублей.’

За счёт иных средств составит 32 190,95600 тыс
рублей на весь срок её реализации, в том числе-

2013 год -  9 402,32800 тыс. рублей;
-----j 0 j 4 год -  22 788,62800 тыс. рублей;

4

j 2015 год -  0,0 тыс. рублей;
| 2016 год -  0,0 тыс. рублей;

2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год — 0,0 тыс. рублей.

За счет средств Фонда содействия реформированию
1 жилищно-коммунального хозяйства 134 065, 96500 тыс

рублей, в том числе:
2013 год-0 ,0 0  рублей; |
2014 год — 134 065, 96500 тыс. рублей- 1

1 | 2015 год -  0,0 тыс. рублей;
1 2016 год -  0,0 тыс. рублей;

2017 год -  0,0 тыс. рублей;

!i ... j
2018 год -  0,0 тыс. рублей».

■■ ------------------  -

1.3. Раздел VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы за счет всех источников
финансирования составит 1 123 778,84308 тыс. рублей, в том числе:
За счёт средств федерального бюджета составит 262 195,91372 тыс
рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год — 14 469,97200 тыс. рублей;
2014 год -  1 900,00000 тыс. рублей;
2015 год -  116 103,44695 тыс. рублей;
2016 год -  112 423,14734 тыс. рублей-
2017 год — 17 299,34743 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета составит 595 354,82319
тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год — 206 800,60800 тыс. рублей;
2014 год — 40 506,78000 тыс. рублей;
2015 год -  125 338,52398 тыс. рублей;
2016 год — 83 454,35592 тыс. рублей;
2017 год — 115 102,35529 тыс. рублей;
2018 год — 24 152,20000 тыс. рублей.

За счет средств местных бюджетов составит 99 971,18517 тыс. рублей
на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год — 17 502,45300 тыс. рублей;
2014 год -  6 115,49000 тыс. рублей;
2015 го д - 2 0  929,86854 тыс. рублей;
2016 год -  33 960,23363 тыс. рублей,’
2017 год -  12 009,92000 тыс. рублей;’

2018 год -  9 453,22000 тыс. рублей.

32 190,95600 ТЫС' РУбЛ6Й На В6СЬ СР°К
2013 год -  9 402,32800 тыс. рублей-
2014 го д - 2 2  788,62800 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

коммунГьного х о Г й с т м Ш  0бТ9б500 тыс рефг°р“ ир0кшию «илищно-
2013 год -  0,00 рублей ’ °  ™ С' РУбЛСИ’ В ТОМ числе-'
2014 год -  134 065, 96500 тыс. рублей;
-015 год — 0,0 тыс. рублей;
2016 год — 0,0 тыс. рублей;
2017 год — 0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей

- Ш ^ Я ^ ^ ^ ^ ^Д ^изло^ить вес ^ етутотрйа|^!1,^.УГ.ИЦИПаЛЬН0^ программы
Н аименовани > ’ “I ------------------ — —----- - 1  '

М уници
пальная
програм

ма

м униципальн
ой

программы,
подпрограмм
ы, основного
мероприятия

Развитие
системы

ж измеобеспе
чения,

ж илищ ного
строительств

а и
транспортног
о комплекса

МО
"М аймиснки
й район" на
2013-2018

годы

Развитие
ж илищ но

коммунально
№ хозяйства

и
транспортног
о ком плекса

Админис
тратор,

соисполн
итель

Источник
финансир

ования Расходы  м естного бю джета, тысяч рублей

Отдел
Ж КХ и
охраны

окружаю
щей

среды
А дминис

'грация

6

1 . 1

1.2

Основно
е

меропри
ятие

1.3

Основно
е

меропри
ятие

МО
"М аймин

ский
район" МБ

Основно
е

меропри
ятие

К омплексны е
меры

профилактик
и

правонаруш е
ний на

территории
муниципальн

ого
образования
«М аймински

й район»

О беспечение
жильем

молоды х
семей

Отдел
Ж КХ и
охраны

окружаю
щей

среды
Админис

трация
МО

"М аймин
ский

район"

Иные
источник

800

17 50
2,453

00

Всего

ФБ

9 402,
32800

6 115,
49000

0,000
00

РБ

МБ

Отдел
Ж КХ и
охраны

окружаю
щей

среды
А дминис

трация
МО

"М аймин
ский

район"

Иные
источник

и

0,000
00

15685
4,5930

0

20929,
86854

0,0000
0

0,000
00

0,000
00

Всего

ФБ

0,000
00

5132,
60000

РБ

МБ

Переселение
граж дан из
аварийного
ж илищ ного

фонда

Основно
е

меропри
ятие

Э нергосбере
ж ение и

повы ш ение
энергетическ

ой
эф ф ективное

ти в
коммунально
м хозяйстве,
ж илищ ной

сфере и
социальной

сф ере на
территории

м униципальн
ого

образования
«М аймински

й район»

Отдел
Ж КХ и
охраны

окружаю
щей

среды
Админис

трация
МО

"М аймин
ский

район"

Иные
источник

и

2748,
30000
1661,
10000

0,0000
0

0,0000
0

33960,
23363

0,0000
0

29

12009
,9200

0

325,05
000

0,0000
0

0,0000
0

0,0000
0

324,54
500

85,560
70

0,0000
0

0,000
00

9453,22
000

0,00000

446,4
0000

0,5050
0

0,0000
0

3500,0
0000

1900,0
0000

0,0000
о

1362,7
7820

0,0000
0

0,000
00

85,760
70

0,0000
0

723,2
0000

Всего

0,000
00

1707,
90000

1100,0
0000

500,00
000

0,0000
0

554,31
760

88310,
58896

20,40
ООО

426,000
00

0,00000

426,0
0000

0,00000

0,000
00

426,000
00

0,00000

558,46
060

250,00
000

ФБ

РБ

МБ

Отдел
Ж КХ и
охраны

окружаю
-щей

среды
Админис

трация
М О

"М аймин
ский

район"

Иные
источник

и

0,000
00

0,000
00

1707,
90000

17584
1,5000

0

0,0000
0

672,04
350

407,67
349

639,41
600

2115,
60200
0,000

00

820,500
00

0,00000

1552,
80200
562,8
0000

0,0000
0

0,0000
0

30840,
60000

Всего

ФБ

0,000
00

53274
,2810

0

РБ

11721
,6000

0

0,0000
0

37132,
03505

18132,
34135

10801,
23943

86591,
45597

0,000
00

257,700
00

562,800
00

.57654,
58984

23474
,8082

0

0,00000

17299
,3474

3

0,0000
0

10671,
96644

8198,4
5427

21198,
36865

0,0000
0

5907,7
3057

7738,4
9748

5175,
46077

0,00000

0,00000

0,00000

0,0000
0

2424,2
4000

1000,
00000
0,000

00

2400,
00000

0,00000

0,00000

МБ

Иные
источник

и

35908
,4840

0

0,0000
0

5644,
19700

0,000
00

7768,3
7000

0,0000
0

2903,5
9644

0,0000
0

0.0000
0

0,0000
0

0,000
00

5907,7
3057

2400,0
0000

24,240
00

2400,
00000

2400,00
000

0,00000

0,000
00

0,0000
о

0,0000
о

0,000
00

2400,00
000

0,00000

0,00000

7

1.5

О сновно
е

меропри
ятие

О беспечение
улучш ения

экологическо
й ситуации

О сновно
е

меропри
ятие

Развитие
ипфраструкт

уры
ж илищ но

ком мунально
го хозяйства

Отдел
Ж КХ и
охраны

окружаю
щей

среды
Админис

'грация
МО

"М аймин
ский

район"

Всего

ФБ

РБ

1.7

Основно
е

меропри
ятие

Основно
е

меропри

Отдел
Ж КХ  и
охраны

окружаю
щей

среды
А дминис

трация
М О

"М аймин
ский

район"

М Б

11135
,0000

О
0,000

00
0,000

00

3,9440
0

0,0000
0

Иные
источник

и

11135
,0000

0

Всего

ФБ

0,000
00

0,000
00

РБ

0,000
00

0,0000
0

5687,7
0000

0,0000
0

3,9440
0

0,0000
0

0,0000
0

0,0000
о

0,0000
о

0,0000
о

5687,7
0000

0,0000
о

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,00000

0,00000

0,0000
о

0,000
00

МБ

Иные
источник

и

0,000
00

0,000
00

0,0000
о

0,0000
о

17104
5,2773

0,0000
0

0,0000
о

99405,
48370

0,000
00

0,000
00

62437,
00000

0,0000
0

П роведение
капитального

ремонта
общ его

им ущ ества в
многокварти
рны х дом ах

Улучш ение
жилищ ных

условий
отдельны х
категорий
граждан

Отдел
Ж КХ и
охраны

окружаю
щей

среды
А дминис

трация
М О

"М аймин
ский

район"

Всего

0,0000
0

10104
2,2416

6
7566,0
3572

51840,
00000

39380,
30950

87231
,0000

0
0,000

00

0,00000

0,00000

0,00000

21231,5
0000

0,0000
0

ФБ

РБ

МБ

Основно
е

меропри
ятие

Отдел
Ж КХ и
охраны

окружаю
щей

среды
Админис

•грация
МО

"М аймин
ский

район"

Иные
источник

и

Всего

ФБ

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

8151,2
0000

0,0000
0

797,70
ООО

1000,0
0000

8185,1
7420

0,0000
0

85914
,3000

0
1316,

70000

0,00000

21231,5
0000

39915,
62527
34401,
24200

0,0000
0

5762,6
7323

0,0000
0

0,000
00

РБ

МБ

0,000
00

0,000
00

0,000
00

5353,5
0000

0,0000
о

5514,3
8327

0,0000
0

0,000
00

0,00000

0,00000

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,0000
о

0,0000
о

С охранение
и развитие

автом обильн
ых дорог

Отдел
Ж КХ и
охраны

окружаю
щей

среды
А дминис

трация
МО

"М аймин
ский

район"

Иные
источник

и

Всего

ФБ

0,000
00

0,0000
0

995,64
300

578,54
600

5762,6
7323

0,0000
0

3411,5
7600

0,000
00

0,00000

0,00000

0,00000

0,000
00

2056,
28300

0,000
00

0,000
00

0,0000
о

0,0000
о

0,0000
о

417,09
700

2256,5
1400

0,000
00

0,00000

0,00000

542,420
00

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

0,0000
о

РБ

МБ

0,000
00

0,000
00

0,0000
о

0,0000
о

0,0000
о

1155,0
6200

0,0000
о

0,0000
о

0,0000
о

0,0000
о

0,0000
о

Иные
источник 0,000

00
0,0000

о

30437,
41430

1776,
86300
279,4
2000

0,00000

263,000
00

0,000
00

0,0000
о

18912,
94228

11524,
47202

26687
,5295

2

279,420
00

0,00000

0,000
00

18262
,5295

2

0,0000
0

0,0000
О

8425,
00000

8185,00
000

0,00000

0,00000

0,000
00

8185,00
000

0,00000

2. Действие настоящего Постановления распространяются на
правоотношения, возникшие с момента вступления в законную силу

ешениисессии Маиминского районного Совета депутатов № 25-04 от 28

<<м2 ™Да‘Юб И С П Ш Ш 'е Н И И  &0ДЖета «УНИЦИпального'образовани
«Маиминскин район» за 2016 год» и 25-09 от 28 апреля 2017 года <0
внесении изменений и дополнений в Решение сессии Мя“
районного Совета депутат™ „п  г гешение сессии Маиминского
«Май* - - Утатов «О бюджете муниципального образования

инскии район» на 2017 год и плановый период 2018-2019годы»

Маймииском “ “p i0, !  7 с “  О л Т ш  f”  ”
Постановление в г” «Сель“ . ° ' И,) ОПубликовать настоящееu «сельчанка».

обеепечению^деятетьностн А™*™0*4 ' учреждению «Управление по
«Майминскнй район» (О Ю ™ С,Трации мУииЧ™ального образования
ПостЯИАП„„, !  ( Абрамова) опубликовать настоящее

« М а й м и ,™  раТон» t T X r  МунИЦИП~ °  образования
«Интернет» информационно - телекоммуникационной сети

на ПеРво"оРШз а м Г с т Г с Г Т ™  1ШС™ЯЩег0 Постановления возложить
образования «Майминскнй район»’В .И  Ш е ^ т а Г ^ ™  МуНИЦИПального